
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

 

挨拶 
入梅の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

来たる６月２１日には、保護者会様のご好意で施設内の清掃活動の計画を立てていただき、ありがとうご

ざいます。保護者会様の力をお借りして、より一層の環境整美を行なえることを心よりお礼申し上げます。 

さて、中里だより第３３号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただけ

れば幸いに存じます。 

 

平成 25年 6月 12日 

日 

今後の予定 
◎ ６月の予定 

 １３日・・・・・誕生会 

 １９日・・・・・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ大会 

 ２１日・・・・・保護者会清掃 

 ２２日・・・・・グランド 

          ゴルフ大会 

 ２６日・・・・・嘱託医診察 

 

◎ ７月の予定 

 １０日・２４日・嘱託医診察 

 中 旬・・・・・誕生会 

 

◎ ８月の予定 

  ７日・・・・・夏祭り 

 １３日～１６日・夏季帰省 

 

 予定は変更することがございま

す。詳しい予定を知りたい方は施

設までお問い合わせ下さい。 

秋ではないけど…収穫祭！ 
 昨年はゴーヤ、安納芋、ブロッコリなどを栽培した農園班ですが、

今年はジャガイモに挑戦しました。３月に植えた種イモが見事に成

長し、収穫を迎えました。掘れば掘るほど出てくるジャガイモに、

大興奮！合計で約７０㎏にもなり、厨房に買い取ってもらいまし

た。自分達のつくったジャガイモが、カレーになるのか肉ジャガに

なるのか、はたまたポテトサラダになるのか、利用者さんは心待ち

にしているようです。 

新職員 紹介 

 ４月の中旬 

より厨房職員 

として１名従 

事することと 

なりました。 

よろしくお願 

いいたします。 
         中山 きみ子 

レクリエーション大会 
 ６月１９日に今年もレクリエーシ

ョン大会(ミニ運動会)を開催する予

定です。玉入れ、パン食い競争、リ

レーに加え、久々に新人職員の登竜

門、職員アトラクションが復活しま

す。オリンピックよりも、サッカー

ワールドカップより熱い戦いが、そ

こにはあります！！ 

習字を始めました？ 
 室内の余暇として、カラオケやお

菓子づくりなどのほかに、今年は習

字を始めてみまし 

た。利用者さんも 

頑張っていますが、 

職員も見本となれ 

るよう頑張ってい 

ます。 

  

 

 

苦情受付担当者の変更 

 中里の家の苦情受付担当者

が、里島信行と鈴木高俊に変更

になりました。ケアホームは、

田村秀樹のまま変更はありま

せん。施設への要望や相談な

ど、お気軽にお問い合わせくだ

さい。また、意見箱も設置して

おりますので、併せてご活用く

ださい。 

 

 

 


